
UCHWAŁA NR RG-XVIII/179/25 
RADY GMINY NOWINY 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Nowiny  jako Lidera do partnerstwa na 
rzecz realizacji projektu pn. „Wykorzystanie zasobów dziedzictwa 

przyrodniczo – kulturowego na obszarze Geoparku Świętokrzyskiego dla 
wzmocnienia marki terytorialnej Światowego Geoparku UNESCO” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku 
z art. 39 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021- 
2027 (Dz. U. z 2022r. poz. 1079) Rada Gminy Nowiny uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy w Nowinach wyraża wolę przystąpienia Gminy Nowiny do 
partnerstwa w ramach realizacji projektu "„Wykorzystanie zasobów dziedzictwa 
przyrodniczo – kulturowego na obszarze Geoparku Świętokrzyskiego dla 
wzmocnienia marki terytorialnej Światowego Geoparku UNESCO". 

2. Projekt będzie realizowany przy współfinansowaniu ze środków programu 
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Działanie FESW.05.04 
Infrastruktura w turystyce i kulturze. 

§ 2. 1. Liderem projektu będzie Gmina Nowiny.  

2. Partnerami projektu będą: Gmina i Miasto Chęciny, Miasto i Gmina 
Piekoszów, Miasto i Gmina Morawica. 

3. Przedmiotem projektu partnerskiego jest przygotowanie i realizacja 
wspólnego projektu pn. „Wykorzystanie zasobów dziedzictwa przyrodniczo – 
kulturowego na obszarze Geoparku Świętokrzyskiego dla wzmocnienia marki 
terytorialnej Światowego Geoparku UNESCO” ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Działanie FESW.05.04 
Infrastruktura w turystyce i kulturze. 

4. Udział finansowy i organizacyjny, termin realizacji projektu oraz zakres 
rzeczowy każdego z Partnerów określi umowa partnerska na rzecz realizacji 
projektu. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Nowiny do podjęcia wszelkich działań 
i czynności związanych z przystąpieniem Gminy Nowiny do projektu, o którym 
mowa w par. 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowiny. 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Wojcieszyński 

 



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała podejmowana jest w celu realizacji wspólnego projektu pn. 
„Wykorzystanie zasobów dziedzictwa przyrodniczo – kulturowego na obszarze 
Geoparku Świętokrzyskiego dla wzmocnienia marki terytorialnej Światowego 
Geoparku UNESCO”. Gmina Nowiny razem z gminami: Chęciny, Piekoszów 
i Morawica zamierza aplikować w ramach Funduszy Europejskich dla 
Świętokrzyskiego 2021-2027 Priorytet 5, Działanie FESW.05.04 Infrastruktura 
w turystyce i kulturze. 

Porozumienie jest niezbędnym elementem wniosku aplikacyjnego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marcin Wojcieszyński 

 


	UCHWAŁA NR RG-XVIII/179/25 RADY GMINY NOWINY z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


